
 

 
ODBOR PRO SEVEROČESKOU OBLAST  

Mírové  náměst í  3097 /37,  400 01 Úst í  nad Labem  

 
 

IČO: 70106975 

 

 
Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Ústí nad Labem 
ČTÚ-53 450/2019-635/SeP  Ing. Semenec / 475309302 19.12.2019 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane , 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
dne 12. 12. 2019 Vaši žádost podle tohoto zákona. 

Konkrétně žádáte o informaci, jakým způsobem zaměstnavatel pana  tedy 
Úřad, zajistil ochranu zaměstnance proti pádu z výšky, když na střeše budovy  není 
žádná zábrana od okraje a hrozí zde tedy pád. Dále žádáte o informaci, resp. doložení, 
že pan  prošel školením BOZP a má platné přezkoušení. 

K Vaší žádosti Vám Úřad poskytuje následující informace: 

K Vašemu prvnímu dotazu je třeba uvést, že zaměstnavatel vybavil pana  
prostředky osobní ochrany, tzn. osobními ochrannými pracovními prostředky proti pádu 
z výšky nebo do volné hloubky. Pan  jako proškolený pracovník, před zahájením 
práce na střeše dotčené budovy musel provést hodnocení případných rizik a na jeho základě 
zvolit správný pracovní postup a volbu vhodných prostředků osobní ochrany. Vzhledem 
k tomu, že v tomto konkrétním případě se jednalo o plochou vodorovnou pochozí střechu, 
kdy pro přístup ke kontrolovaným zařízením nebylo nutné přibližovat se k volnému okraji 
střechy na vzdálenost menší než 1,5 metru, a současně pro přístup na střechu sloužil pevně 
instalovaný žebřík o délce kratší než 5 metrů, posoudil pan  tuto situaci jako práci 
na pracovišti, kde není vystaven nebezpečí pádu z výšky nebo pádu do volné hloubky, 
a podle toho také vyhodnotil potřebnost použití vhodných prostředků osobní ochrany. 

K druhé části Vaší žádosti o informace sdělujeme, že pan absolvoval 
poslední školení zaměstnanců z předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
dne 13. 12. 2018 a poslední školení odborné způsobilosti k provádění prací ve výškách 
(včetně přezkoušení) dne 21. 6. 2019. 

 

Ing. Luboš Mračko 
ředitel odboru pro severočeskou oblast 
 

 
 

 


		2019-12-20T11:24:10+0000
	ČTÚ




